
Smlouva o vytvoření autorského díla
a poskytnutí licence

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a podle zákona
č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v platném znění

Objednatel: Město Poděbrady
sídlo: Jiřího náměstí 20/1,
290 31 Poděbrady
IČO: 00239640
zastoupeno: Jaroslavem Červinkou, starostou

Autor: urek

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu.

I.
Předmět smlouvy

1.1 Předmětem smlouvy je závazek autora
a) vytvořit na vlastní odpovědnost pr základě s

jména a
všichni subdodavatelé dále jen jako „Spoluautoři") knižní

publikaci s pracovním názvem „Poděbrady" [dále jen jako „Publikace"),
jakožto soubor autorskoprávně chráněných předmětů ochrany zahrnujících
i) literární část [souvislý text i jednotlivé dílčí textové popisky k obrazovým

součástem),
ii) fotografickou obrazovou část [tvořenou z jednotlivých položek -

samostatně chráněných děl fotografických),
iii) ilustrovanou obrazovou část [tvořenou z jednotlivých položek -

samostatně chráněných děl malířských či grafických),
vše dále jen jako „Díla",

b) poskytnout Objednateli veškerá exkluzivní licenční oprávnění nezbytná k vydání
a dalšímu užití Publikace Objednatelem samotným či jím kontraktovanými třetími
osobami,

c) poskytnout Objednateli některá licenční oprávnění k dalšímu užití jednotlivých
Děl obsažených v Publikaci, v rozsahu dále uvedeném.

1.2 Definitivní název Publikace bude určen během předtiskové přípravy knihy a stanoven před
konečným imprimatur knihy.



II.
Rozsah smlouvy

2.1 Autor se zavazuje vytvořit pro Objednatele Publikaci s pracovním n
spolupráci se Spoluautory, zejména (text) a

(kresby architektury) podle a v termínu dle čl. IV odst. 4.1
uvy, prosté autorskoprávních nebo jiných právních vad, jakož i prosté jakýchkoli jiných

vad, například vad formálních nebo obsahových (věcných vad). Autor prohlašuje, že je oprávněn
disponovat majetkovými právy autorskými ke všem jednotlivým Dílům zařazeným do souboru
Publikace, včetně děl vytvořených Spoluautory, přinejmenším v rozsahu potřebném pro udělení
všech licenčních oprávnění ve prospěch Objednatele sjednaných dle této smlouvy.

2.2 Smluvní strany se dohodly na plnobarevném provedení Publikace v rozsahu cca 176 stran
formátu 22,5 x 22,5 cm. Grafické řešení Publikace bude obdobné jako v knize o městě Nymburk,
čímž se zařadí do jednotné řady dříve vydaných knih. Obsahem Publikace je podrobné seznámení
s historií a památkami města Poděbrady. Text bude doprovázet cca 300 fotografií včetně leteckých
snímků. Fotografie určené pro Publikaci dle článku I. této smlouvy budou v minimálním rozlišení

300 dpi.
2.3 Publikace bude předána v podobě pdf souboru upraveného pro tisk ofsetovou tiskárnou
a montážních souborů InDesign včetně všech zdrojových souborů (rastrové i vektorové soubory).

2.4 Při splnění požadované kvality se Objednatel zavazuje dílo převzít a zaplatit jeho cenu.

2.5 Tisk Publikace zařídí Objednatel na základě doporučení Autora.

2.6 Obsah Publikace je specifikován v příloze č. 1 teto smlouvy.

III.
Licenční ujednání

3.1 Autor prohlašuje, že on nebo jeho Spoluautoři jsou originárními nositeli autorských práv
k Dílům vytvořeným pro Publikaci, a že je oprávněn disponovat autorskými právy k těmto Dílům
v rozsahu potřebném pro udělení níže uvedených licenčních oprávnění ve prospěch Objednatele.

3.2 Autor odpovídá Objednateli za právní bezvadnost díla.

3.3 Autor tímto poskytuje Objednateli exkluzivní licenci k užití Publikace (jako celku, v původní
podobě), která je neomezená a opravňuje k užití v následujícím rozsahu:

a) jakýmkoli způsobem užití (rozmnožování, rozšiřování, půjčování, pronájem,
vystavování, sdělování veřejnosti a jiné), bez omezení technologie, bez omezení

počtu či množství užití, bez omezení účelu,
b) bez omezení teritoria na celém světě,c) bez omezení času po celou dobu trvání majetkových autorských práv k Dílům

obsaženým v Publikaci.Z rozsahu této exkluzivní licence vyplývá, že Autor není oprávněn udělit licenční
oprávnění k Publikaci žádné třetí osobě a je i sám povinen zdržet se jakéhokoliv dalšího
užití Publikace jako celku, bez předchozího souhlasu Objednatele. K témuž je povinen

zavázat i své Spoluautory.
3.4 Autor dále poskytuje Objednateli nevýhradní licenci k užití dílčích jednotlivých Děl, která tvoří
literární a fotografickou obrazovou část Publikace [dle čl. I. odst. 1.1 písm. a) bod i) a ii) této

smlouvy], v následujícím rozsahu:a) samostatně či ve spojení s jinými autorskými díly, značkami, logy, texty
a jakýmikoli obdobnými prvky, včetně oprávnění taková dílčí Díla upravit.



b)

c)

d]
e]

zpracovat, změnit, zařadit do jakéhokoli díla souborného či do díla
audiovizuálního, a to staticky či dynamicky [animace],
včetně oprávnění zařadit Díla fotografická do obalového designu výrobků nebo je
užít jako předlohu pro výrobu dvourozměrných i trojrozměrných předmětů, pro
účely merchandisingu [tj. jako součást zboží užitné hodnoty) apod., vždy však je
třeba uvést citační doužku ve znění „foto © J. Kocourek",
jakýmkoli způsobem užití (rozmnožování, rozšiřování, půjčování, pronájem,
vystavování, sdělování veřejnosti a jiné], bez omezení technologie, bez omezení
počtu či množství užití, bez omezení účelu,
bez omezení teritoria na celém světě,
bez omezení času po celou dobu trvání majetkových autorských práv k Dílům
obsaženým v Publikaci.

3.5 Případné další užití ostatních dílčích jednotlivých Děl, která tvoří ilustrovanou obra
Publikace [dle čl. I. odst. 1.1 písm. a] bod iii] této smlouvy; zejména jde o kresby

[nad rámec užití Publikace jako celku], není touto smlouvou licencováno a
muselo by být předmětem nových smluvních ujednání.

3.6 Smluvní strany se výslovně dohodly, že cena za poskytnutí této licence je již zahrnuta v ceně
Díla.

IV.
Termín plnění

4.1 Autor se zavazuje provést pro Objednatele dílo dle bodu II. této smlouvy nejpozději do
30. 9. 2023. Fotografie ve vysokém rozlišení určené pro knihu i další využití Objednatelem budou
předány nejpozději do 15. 7. 2023.

V.
Místo plnění

5.1 Autor předá dílo na datovém médiu - USB flash disk osobně na adrese sídla Objednatele a obě
strany o předání a převzetí díla podepíší předávací protokol, který slouží i jako podklad pro
fakturaci ceny díla.

VI.
Cena díla

6.1 Smluvní cena za provedení díla je 248 000 Kč bez DPH. K ceně bude připočteno 21 % DPH.
DPH 52 080,-Kč
včetně DPH 21% 300 080,-Kč

6.2 Část smluvní ceny ve výši 100 000,- Kč + 21% DPH, což činí 121 000,- Kč včetně DPH, zaplatí
Autorovi Objednatel na základě faktury vystavené po předání cca 90 % fotografií určených pro
knihu na USB flash disku.

6.3 Zbývající část ceny díla ve výši 148 000,- Kč + 21 % DPH, což činí 179 080,- Kč včetně DPH
bude Autorovi zaplacena po předání a převzetí díla na základě faktury vystavené na zaplacení
sjednané ceny díla, kterou je Autor oprávněn vystavit na základě oběma stranami podepsaného
protokolu o předání.

6.4 Smluvní strany se dohodly, že jednotlivé faktury za částečné plnění vystaví autor
bezprostředně po předání dílčích plnění s tím, že smluvní strany sjednávají lhůtu splatnosti
veškerých faktur vystavených autorem na 30 kalendářních dnů. Za den úhrady faktury je
smluvními stranami považován den, kdy objednatel předal příkaz k úhradě peněžnímu ústavu



zhotovitele. Faktury budou splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných obecně závazných
právních předpisů, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších

předpisů,

6.5 Veškeré finanční nároky Spoluautorů uhradí Autor.

6.6 Autor obdrží zdarma 20 ks autorských výtisků do 30 dnů od data, kdy dílo bude dáno do

prodeje.

VII.
Konkurenční doložka

7.1 Autor ani Spoluautoři nejsou oprávněni užít Publikaci jako celek, exkluzivně vyhrazenou
pouze Objednateli. Udělením licencí dle této smlouvy však není dotčeno jejich právo užít
jednotlivě svá vlastní dílčí Díla, která jsou součástí Publikace, včetně užití v periodickém tisku

nebo v jiných knižních publikacích.

7.2 Autor se zavazuje, že do dvou let od odevzdání rukopisu se nebude podílet na vzniku knihy
s obdobným obsahem. Obdobným se rozumí kniha, která se s touto knihou překrývá alespoň

z 50 %.

VIII.
Smluvní sankce

8.1 V případě, že Autor nedodrží termín předání fotog bo dokončení Publikace dle této
smlouvy, má Objednatel právo na smluvní pokutu ve výši z ceny vč. DPH [dle čl. VI. odst. 6.1
této smlouvy) za každý byť i jen započatý den prodlení. na pokutu však nevzniká, jestliže
by důvodem nedodržení termínu bylo prodlení ze strany Objednatele při provádění jím

vyhrazených korektur.

8.2 V případě, že Objednatel bude v prodlení s termínem úhrady faktury, má Autor právo na
smluvní úrok z prodlení ve výši dlužné částky vč. DPH za každý byť i jen započatý den

prodlení.

8.3 Sjednané smluvní pokuty smluvní strany shodně považují za přiměřené a dohodnuté ve
vztahu ke komplikacím Objednatele, které může způsobit pozdní splnění či neprovedení

povinností Autora, ke kterým se smluvní pokuty vztahují.

8.4 Uplatněním jakékoliv smluvní pokuty dle této smlouvy nezaniká povinnost [dluh], kterou

smluvní pokuta utvrzuje.

8.5 Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn započíst své nároky z titulu smluvních

sankcí na kteroukoli platbu autorovi, ke které je dle této smlouvy povinen.

IX.
Závěrečná ustanovení

9.1 Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu se nevztahuje povinnost uveřejnění
prostřednictvím registru smluv v souladu s § 3 odst. 2 písm. i) zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv [zákon o

registru smluv).

9.2 Účastníci této smlouvy sjednali, že v souladu se zněním zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, je Město Poděbrady oprávněno zveřejnit veškeré údaje obsažené v této
smlouvě, včetně veškerých dodatků, a to jakýmkoliv způsobem, přičemž text této smlouvy, jejích



dodatků, se nepovažuje za obchodní tajemství, vyjma skutečností uvedených v Příloze č. 1,
Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy považují za
zásadní obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., a dle souvisejících příslušných
ustanovení právních předpisů, a proto Příloha č. 1 nebude zveřejněna.

9.3 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti v den jejího podepsání oběma smluvními stranami.

9.4 Tuto smlouvu lze měnit, případně doplňovat pouze písemnými dodatky odsouhlasenými
oběma smluvními stranami.

9.5 Veškeré právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními
Občanského zákoníku a Autorského zákona.

9.6 Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží Autor a dva Objednatel.

9.7 Přílohu č. 1 této smlouvy tvoří: Poděbrady - obsah knihy

Na důkaz své vůle smluvní strany tuto smlouvu podepsaly.

Doložka: Rada města Poděbrady schválila uzavření této smlouvy ....2023, usnesením
.^It........../2023.

V Poděbradech dne '202-3 V Praze dne
'ti- r. z I

Příloha č. 1: Poděbrady - obsah knihy



1. Historie města
Přehled nejvýznamnějších událostí a proměn Poděbrad od jejich počátků do současnosti.
Od počátků osídlení do husitských válek • Kunštáti a éra Jiřího z Poděbrad • Poděbrady komorním 
městem • Národní obrození a rok 1848 • Počátky průmyslového podnikání • Poděbradská sklárna • 
Osudy města ve 20. století, l. a II. světová válka • Éra socialismu do jeho zániku • Nová doba 
Text bude doplněn obrazovým materiálem z archivu Polabského muzea [významné listiny, 
veduty, historické fotografie aj.]. Obrazové dokumenty z muzea obohatí i další kapitoly.

2. Historie poděbradských lázní
Stručný přehled celého poděbradského lázeňství od jeho vzniku do současnosti.
Aktivity knížete Hohenlohe • Vrtání prvních pramenů • Založení, vysvěcení lázní, první lázeňské 
sezóny a dr. Bohumil Bouček • Lázně v majetku města • Lázeňská akciová společnost, zlatý věk 
lázní a prof. Václav Libeňský • Rozvoj města v souvislosti s lázněmi • Významní návštěvníci lázní • 
Lázně za socialismu a opět akciovou společností • Přehled všech pramenů

3. Jiřího náměstí
Poděbrady jako památková zóna, dále popis památkových objektů na Jiřího náměstí.
Historie stavebních úprav poděbradského zámku • pomník krále Jiřího • mariánský sloup • Stará 
radnice • Občanská záložna • významné měšťanské domy

4. Církevní památky
Stručný popis historie a architektury kostelů na území Poděbrad. Bohatý obrazový materiál 
bude mimo jiné obsahovat fotografie interiérů, kreslený řez a půdorysná schémata.
Kapitola bude zahrnovat i související stavby v okolí [faru, zvonici].
Kostel Povýšení sv. Kříže • Kostel Nanebevzetí Panny Marie [havířský) • Sbor krále Jiřího 
z Poděbrad • Evangelický kostel • Boží dům církve bratrské

5. Významné stavby
Výběr historicky nebo architektonicky významných či zajímavých budov. Lázeňské domy a 
kolonády, nejvýznamnější vily, moderní architektura.

6. Technické památky a zajímavosti
Elektrárna [s nakresleným řezem] • zdymadlo a plavební komory • radiotelegrafní vysílací stanice 
• vodojem • inundační most • tramvaj Tatra T3R • nádraží

7. Muzea, pamětní síně, galerie
Polabské muzeum [jeho historie a poslání, současný stav a bohaté sbírky] • Památník krále Jiřího 
z Poděbrad • Soukromé muzeum historie lázeňství • Muzeum kostek Poděbrady • Film Legends 
Muzeum • Galerie Ludvíka Kuby

8. Sochy, pomníky, pamětní desky
Soupis všech sochařských uměleckých děl s plánkem jejich umístění. [Některé pamětní desky 
budou zařazeny v kapitole o osobnostech Poděbrad.]

9. Významné osobnosti
Stručné životopisy nejvýznamnějších osobností, které svou činností přesáhly hranice města. 
Každý životopis bude doplněn fotografií, popřípadě ilustračním materiálem.

10. Okrajové části města
Stručná historie okolních bývalých samostatných obcí Velkého Zboží, Polabce, Kluku a Přední 
Lhoty se stručným národopisným pohledem na život venkovského lidu ve středním Polabí. Také 
zmínka o zdejších památkách, mj. hřbitov v Kluku včetně židovského.

11. Příroda



Vznik a proměny lázeňských parků • Purkyňovy sady • Sady S. K. Neumanna • Poděbradská 
bažantnice • Lesopark Obora • Jezero Poděbrady • Přírodní památka Louky u Chořánek • Naučná 
stezka Skupíce-Huslík • Památné stromy

12. Proměny Poděbrad
Srovnávací fotografie míst, která prošla největšími změnami. Například pohledy na zámek a 
mlýn od Labe s okolím, Jiřího náměstí, demolice kolem Růžového slona a v Divadelní ulici, Žižkov 
před novou bytovou výstavbou, sportoviště na Ostende aj.

13. Poděbrady ve výtvarném umění
Obrazy a grafická díla od umělců dávných i současných, zobrazující město.

14. Kulturní život
Kulturní dění a významnější kulturní počiny od dob národního obrození po současnost. Hlavní 
spolky a spolková činnost v minulosti a současnosti (Hlahol, Studující Poděbradská, Okrašlovací 
spolek, DS Jiří, Hasiči ad.J. Obrazové materiály z archivu Polabského muzea.

Pořadí kapitol a obsah kapitoly 11 a 14 bude upřesněn v průběhu zpracování Díla při 
konzultaci s Objednatelem.


